

Orçamento Campo Sintético -Sulina-PR

Planilha Orçamentaria de Execução.					18 de fevereiro de 2021		
Item	Codigo	Descrição	unit.	Quant	Preço unit	com BDI	Preço final
1	Serviços Iniciais						R\$ 6.617,64
1.1	cotação	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	4,50	R\$ 390,00	R\$ 495,85	R\$ 2.231,31
1.2	cotação	LOCAÇÃO DE CONTEINER, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	mês	5,00	R\$ 690,00	R\$ 877,27	R\$ 4.386,33
2	Movimento de terra / Drenagem						R\$ 19.666,85
2.1	cotação	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	7,42	R\$ 38,00	R\$ 48,31	R\$ 358,48
2.2	cotação	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M	m³	24,91	R\$ 45,00	R\$ 57,21	R\$ 1.425,18
2.3	cotação	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	3,81	R\$ 75,00	R\$ 95,36	R\$ 363,30
2.4	cotação	CANALETA EM CONCRETO PRE MOLDADO DIMENSOES 35x30 CM COM GRELHA DE CONCRETO COM FUROS, FORNECIMENTO E INSTALACAO.	m	106,00	R\$ 130,00	R\$ 165,28	R\$ 17.519,89
3	Arquibancada						R\$ 31.524,49
3.1	cotação	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	m²	25,41	R\$ 110,00	R\$ 139,85	R\$ 3.553,69
3.2	cotação	ARQUIBANCADA CONFORME PROJETO	und	4,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.992,70	R\$ 27.970,80
4	Alambrado						R\$ 100.013,54
4.1	cotação	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020	m	90,00	R\$ 60,00	R\$ 76,28	R\$ 6.865,56
4.2	cotação	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020 (BALDRAMES)	m2	60,00	R\$ 75,00	R\$ 95,36	R\$ 5.721,30
4.3	cotação	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO (Baldrames e vinculo com estaca)	und	4,50	R\$ 689,00	R\$ 875,99	R\$ 3.941,98
4.4	cotação	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	und	4,50	R\$ 480,00	R\$ 610,27	R\$ 2.746,22
4.5	cotação	CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURA - CONFORME PROJETO.	und	68,00	R\$ 45,00	R\$ 57,21	R\$ 3.890,48
4.6	cotação	ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" E 1 ½" ALTURA TOTAL DE 7,0 METROS - CONFORME PROJETO.	und	8,00	R\$ 380,00	R\$ 483,13	R\$ 3.865,06
4.7	cotação	ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO 2" NA VERTICAL E TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 2" NAS TRAVESSAS HORIZONTAIS, TELAS LOSANGULARES MALHA 2" FIO BWG14 GALVANIZADO. FORNECIMENTO E INSTALACAO	m²	684,80	R\$ 82,00	R\$ 104,25	R\$ 71.393,69
4.8	cotação	PORTAO PIVOTANTE MEDINDO 200X210cm CONFORME PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.589,25	R\$ 1.589,25
5	Gramma Sintética						R\$ 125.757,73
5.1	cotação	GRAMA SINTETICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALACAO.	m²	924,00	R\$ 85,00	R\$ 108,07	R\$ 99.855,76
5.2	cotação	TRAVES PARA FUTEBOL SOÇAITE 4M, TUBO 4", DESMONTAVEL, MED EXT. 4X2,2M	par	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.288,52	R\$ 2.288,52
5.3	cotação	REDE DE INSTALACAO DE NYLON MALHA 10X10CM PARA QUADRA DE ESPORTE, CONFORME PROJETO E MEMORIAL. FORNECIMENTO E INSTALACAO.	m²	1.160,80	R\$ 16,00	R\$ 20,34	R\$ 23.613,46
6	Base para grama sintética (campo)						R\$ 14.978,36
6.1	cotação	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	110,88	R\$ 75,00	R\$ 95,36	R\$ 10.572,96
6.2	cotação	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA	m³	46,20	R\$ 75,00	R\$ 95,36	R\$ 4.405,40
7	Instalações elétricas						R\$ 52.913,88

